
NACZELNY DYREKTOR 
ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

DK-0003-2/96

Zarządzenie Nr

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 
z dnia 45 maja 1996 r.

w sprawie: regulaminu działania komisji do rozstrzygnięcia konkursu 

na kandydata na dyrektora archiwum państwowego

Na podstawie § 6 Statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych zatwierdzonego

Zarządzeniem Nr 8 Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22.05.1985 r., zarządza się, 

co następuje:

§1

Ustala się regulamin działania komisji do rozstrzygnięcia konkursu na kandydata na 

dyrektora archiwum państwowego, zwanej dalej „komisją”, powoływanej przez Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych każdorazowo do rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora 

określonego archiwum państwowego.

§2

1. Komisja powinna rozpocząć pracę i dokonać rozstrzygnięcia konkursu w terminie nie 

późniejszym niż określony w ogłoszeniu o konkursie.

2. Termin posiedzenia komisji wyznacza przewodniczący komisji i zawiadamia o nim 

pisemnie lub telefonicznie członków komisji.

3. Komisja odbywa swe posiedzenia w siedzibie archiwum państwowego, dla dyrektora 

którego ogłoszono konkurs. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, komisja może 

odbyć posiedzenia w innej miejscowości.

4. Komisja pracuje w niezmienionym składzie do czasu rozstrzygnięcia konkursu na 

kandydata na dyrektora.



2

§3

1 Pracami komisji kieruje jej przewodniczący.

2. Z posiedzenia komisji sporządza się listę obecności i protokół, który podpisuje 

przewodniczący i osoba protokołująca.

Osobą protokołującą może być osoba, nie będąca członkiem komisji.

§4

1 Posiedzenie komisji może się odbyć i rozstrzygnięcie konkursu może nastąpić przy 

obecności co najmniej połowy członków komisji.

2. Każdy członek komisji ma jeden głos.

3. Rozstrzygnięcia są dokonane, jeśli za rozstrzygnięciem opowiedziała się bezwzględna 

większość obecnych członków komisji,

W przypadku równej ilości głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego.

§5

1 Postępowanie konkursowe odbywa się dwuetapowo.

2. W pierwszym etapie członkowie komisji zapoznają się z dokumentami złożonymi przez 

kandydatów i orzekają, czy spełniają oni formalne kryteria określone w ogłoszeniu 

o konkursie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach komisja może zmodyfikować 

formalne kryteria określone w ogłoszeniu o konkursie drogą tajnego głosowania komisji.

3 Rozstrzygnięcie dokonuje się w formie głosowania.

Głosowanie może być tajne lub jawne, w zależności od ustalenia dokonanego przez 

komisję.

4 Rozstrzygnięcie komisji o dopuszczeniu lub odmowie dopuszczenia kandydata do drugiego 

etapu konkursu jest ostateczne.

§6

1 W drugim etapie komisja przesłuchuje kandydatów.

2. Każdy członek komisji ma prawo zadawania kandydatom pytań.



3

§7

Po zakończeniu przesłuchania kandydatów przewodniczący może zarządzić dyskusję.

§8

1. Po zakończeniu przesłuchania kandydatów, komisja w głosowaniu tajnym wyłania 

kandydata na stanowisko dyrektora archiwum.

2. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej większości głosów 

oddanych, do drugiej tury głosowania dopuszczeni są ci kandydaci, którzy uzyskali 

minimum dwa głosy w pierwszej turze głosowania.

3. Jeśli druga tura nie wyłoni kandydata, konkurs jest nierozstrzygnięty i Naczelny Dyrektor 

Archiwów Państwowych ponownie ogłasza konkurs.

§9

Jeśli ponownie ogłoszony konkurs również nie wyłoni kandydata, Naczelny Dyrektor

Archiwów Państwowych może postanowić, że powierzenie stanowiska dyrektora w tym 

archiwum nastąpi w trybie bezkonkursowym.

§10

Komisja protokół ze swego posiedzenia wraz z dokumentacją przesyła do Naczelnej 

Dyrekcji Archiwów Państwowych.

§H

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


